**VERS. 8. Quia tu spoliasti gentes multas, spoliasti te omnes reliqui populi, propter sanguines hominum, et impietas terræ, et civitatis, et omnium habitantium eam.**

XXIV. Vere dictum, etiamsi rursus de utroque dictum accipiatur. Devastavit enim Babylonius gentes multas: idem fecit Satanás. Quare paribus eos poenam damnari contigit. Et a Cyro quidem Chalcæ: a sanctis autem Satanás subsecutus est. Paria autem utriusque commissa, et gerimana peccata, et cognata quadammodo inmanitas, et in omnes crudelitas. Regiones enim et urbes interemerunt: illi quidem secundum corpus, hic secundum animam, acuto jaculo, peccato videlicet usus. Perbene autem dicit eum a reliquis spoliatum iri. Nam quasi omnibus<sup>15</sup>

<sup>10</sup> 1 Cor. vi, 17. <sup>11</sup> Luc. x, 19. <sup>12</sup> Matth. xii, 20. <sup>13</sup> Matth. ii, 2. <sup>14</sup> Isa. viii, 4

Babylonio deletis, qui fuga evaserint, ipsi inimicissimos fore affirmat; et quamvis paucos, Deo tamen victoriam tribuente, ipsisque ad omnia optato peragenda annuente, citra difficultatem prævalituros. Nec falso ad communem omnium inimicum, puta Satanam, res pertineat. Omnes quippe mortales cepit, et vastavit, peccatique jugo universos illigavit. Direptus est autem ipse quoque a relicta populis, id est, a justificatis in fide a Christo, et sanctificatis in spiritu. « Salvatae sunt enim reliqua Israel »<sup>14</sup>. Ex quibus divini discipuli primi fuerunt eorum, qui pestiferum Satanam diripuerunt. Deinde post illos adanc hodie populorum duces ac rectores, et verbū veritatis recte tractantes diripiunt, subjugatosque in semitam pie-tatis reducunt<sup>15</sup>.

VERS. 9. 10. *Vae qui multiplicat avaritiam malam domui sue, ut ponat in excelsum nidum suum, ut eruatur de manu malorum. Cogitasti confusione domui tuae. Consecisti 539 populos multos, et peccavit anima tua*

XXV. Adhuc Babylonius objurgatur, principatum seu imperium suum ex omnibus expilationibus constituere volens, et dominum suum in sublime edicens, et ultra modum eximie inaurans atque communiens, ut fortasse citra laborem propulsare ab se injuriam, hoc est, contingentia incommoda declinare semper possit. Institutum quippe Babyloniorum soleinne fuit, magnas alere custodias, et acierum disponendarum peritos disciplinæque bellicæ deditos habere innumeros, quo vim et maleficia iuidentium ab se prohibere facile quirent. Sed eum ex apparatu dedecus et pudorem relaturum, spe in contrarium cadente, docet dicens: « Cogitasti confusione domui tuae, fecisti, sive consummasti populos multos, » allato illis extremo exitio. Quoniam igitur « peccavit anima tua » diras persolles poenas, dum, qui aliquando fuisti splendidus, et « posuisti in alto nidum tuum, » miser eris et abjectus, et repente sub pedibus inimicorum invenieris.